
 

№ 625 от 29.03.2019г. «Об участии в областном благотворительном марафоне «Мир 

детства». («Железногорские новости»,спецвыпуск от 04.04.2019 №6) 

 

 

Во исполнение постановления Губернатора Курской области от 19.02.2019 № 56-пг 

«О проведении в 2019 – 2021 годах областного благотворительного марафона «Мир 

детства» в целях пропаганды семейных ценностей, привлечения внимания 

общественности к проблемам семьи и молодежи, оказания адресной социальной помощи 

детям, нуждающимся в социальной поддержке, а также молодежи, обучающейся в 

образовательных организациях по очной форме обучения, реализации социально 

ориентированных проектов, направленных на улучшение положения семей с детьми в 

Курской области, руководствуясь распоряжением Администрации города Железногорска 

от 15.03.2019 №166 «О возложении исполнения обязанностей на Андреева И. Н.», 

Администрация города Железногорска ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Принять участие в 2019 – 2021 годах в областном благотворительном марафоне 

«Мир детства». 

2. Создать организационный Совет содействия областному благотворительному 

марафону «Мир детства» и утвердить его состав согласно приложению № 1. 

3.Утвердить план мероприятий по участию в областном благотворительном 

марафоне «Мир детства» согласно приложению № 2 на двух листах. 

4. Отделу по связям с населением и СМИ администрации города Железногорска 

(Извекова И. А.) организовать информационное обеспечение проводимых мероприятий по 

участию в областном благотворительном марафоне «Мир детства» в средствах массовой 

информации. 

5. Средства, поступившие в ходе благотворительного марафона, зачислять на 

расчетный счет Фонда социальной поддержки населения Курской области, находящегося 

в трудной жизненной ситуации: 

расчетный счет № 40703810005310000002 

Филиал Центральный ПАО Банк «ФК Открытие» 

БИК 044525297 

ИНН 4632133740 

КПП 463201001 

к/с 30101810945250000297 

в графе назначение платежа указать «Для областного благотворительного 

марафона «Мир детства». 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

7. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

официальному опубликованию. 

 

 

 

Исполняющий обязанности 

Главы города Железногорска                                                                                 И. Н. Андреев 
 
 

Мамонтова Е. А. 

4-10-40 

                                                                                                                               
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 



 

 

   Приложение №2 

                                                                                                 к постановлению Администрации 

                                                                                                 города Железногорска 

от 29.03.2019г. № 625 

 

ПЛАН 

мероприятий по участию в областном благотворительном  

марафоне «Мир детства» в 2019 году. 

 

№ 

п/п 

Мероприятия Срок 

исполнения 

Ответственные 

исполнители 

1. Размещение на сайте администрации и в 

СМИ информации об областном 

благотворительном марафоне «Мир 

детства» и ходе его проведения 

 

Апрель 

Отдел по связям с 

населением и СМИ 

администрации города 

Железногорска. 

2. Проведение первого заседания 

организационного Совета содействия 

областному благотворительному 

марафону «Мир детства».  

 

Апрель 

Отдел опеки и 

попечительства 

УСЗОЗН города 

Железногорска 

3. Популяризация областного 

благотворительного марафона «Мир 

детства», привлечение общественности к 

проблемам семей с детьми, пропаганда 

семейных ценностей. 

 

Апрель-

декабрь 

Отдел по связям с 

населением и СМИ 

администрации города 

Железногорска. 

4. Проведение пресс-конференций о ходе 

областного благотворительного 

марафона «Мир детства», участии в нем 

предприятий, организаций, учреждений, 

граждан. 

 

 

Май-ноябрь 

Отдел по связям с 

населением и СМИ 

администрации города 

Железногорска. Члены 

организационного 

Совета содействия 

областному 

благотворительному 

марафону «Мир 

детства». 

5. Проведение массовых мероприятий, 

посвященных Международному дню 

семьи, чествование лучших семей, сбор 

средств в фонд благотворительного 

марафона. 

 

 

15 мая 

Управление культуры 

администрации города 

Железногорска, 

Управление 

образования 

администрации города 

Железногорска, 

Управление 

физической культуры 

и спорта 

администрации города 

Железногорска 

6. Проведение тематических утренников, 

вечеров в образовательных учреждениях, 

учреждениях культуры, посвященных 

Дню защиты детей, сбор средств в фонд 

областного благотворительного 

марафона 

 

 

1 июня 

Управление культуры 

администрации города 

Железногорска, 

Управление 

образования 

администрации города 

Железногорска 



 

7. Проведение рекламно-организационной 

работы и сбор благотворительных 

средств в фонд областного 

благотворительного марафона  в ходе 

проведения массовых, спортивных, 

культурных, молодежных мероприятий 

 

В течение 

года 

Управление культуры 

администрации города 

Железногорска, 

Управление 

образования 

администрации города 

Железногорска, 

Управление 

физической культуры 

и спорта 

администрации города 

Железногорска 

8. Подготовка документов для выделения 

адресной социальной помощи семьям, 

находящимся в трудной жизненной 

ситуации, одаренным детям 

 

Август-

декабрь 

Отдел опеки и 

попечительства 

УСЗОЗН города 

Железногорска 

9. Проведение массовых мероприятий, 

посвященных Дню матери, сбор 

благотворительных средств в фонд 

марафона. 

 

Ноябрь  

Управление культуры  

администрации города 

Железногорска, 

Управление 

образования 

администрации города 

Железногорска, 

Управление 

физической культуры 

и спорта 

администрации города 

Железногорска 

10. Подведение итогов проведения 

областного благотворительного 

марафона «Мир детства» в 2019 году. 

 

Январь 2020 

года 

Члены 

организационного 

Совета содействия 

областному 

благотворительному 

марафону «Мир 

детства». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                              Приложение №1 

                                                                                              к постановлению Администрации 

                                                                                              города Железногорска 

                                                                                              от 29.03.2019г. № 625 

 

 

Состав организационного Совета содействия областному благотворительному  

марафону «Мир детства». 

 

1. Андреев Игорь Николаевич – заместитель главы администрации города 

Железногорска, председатель Совета; 

2. Кравченко Лариса Ивановна – начальник УСЗОЗН города Железногорска, 

заместитель председателя Совета; 

3. Гаврилова Нина Михайловна – начальник отдела опеки и попечительства УСЗОЗН 

города Железногорска, секретарь Совета; 

4. Рогозянская Татьяна Валерьевна – начальник Управления культуры администрации 

города Железногорска; 

5. Любимова Ирина Ивановна – заместитель начальника Управления образования 

администрации города Железногорска; 

6. Марахина Татьяна Ивановна – директор МКУ «Центр молодежи»; 

7. Извекова Ирина Александровна – начальник отдела по связям с населением и СМИ 

администрации города Железногорска; 

8. Анпилогова Валентина Николаевна – начальник отдела потребительского рынка и 

развития предпринимательства администрации города Железногорска; 

9. Полянский Вадим Евгеньевич – начальник Управления физической культуры и 

спорта администрации города Железногорска; 

10. Быканов Александр Васильевич – начальник управления внутренних соцпрограмм 

ПАО «Михайловский ГОК», депутат Железногорской городской Думы (по 

согласованию); 

11. Литвинова Татьяна Евгеньевна – директор ОКУСОНССО «Железногорский 

межрайонный центр социальной помощи семье и детям (по согласованию); 

12. Погодина Юлия Степановна – руководитель православной службы «Милосердие», 

заместитель благочинного по социальным вопросам (по согласованию). 

13. Иерей отец Алексей Калашников – настоятель храма «Всех Святых в земле 

Российской просиявших» (по согласованию). 


